INDICAÇÃO Nº 1598/2013
Solicita limpeza de bueiros no centro do Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza de bueiros no centro do Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Muitos bueiros estão entupidos e devido a isso as águas pluviais não escoam adequadamente, o que aumenta o risco de alagamentos. Além disso, há o perigo de ratos se proliferarem em meio à sujeira que entope esses bueiros.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de setembro de 2013.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2013 - 13:47:58 07265/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/09/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário